ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
24 декабря 2021 г.

Председательствующий — Серова Н.Е.,  руководитель аппарата администрации, заместитель председателя Совета,

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации, секретарь Совета.
Члены Совета:
Берковская Т.Е., начальник Управления образования Онежского района.

Грига Д.В., начальник отдела муниципальных закупок администрации.

Дуганова М.А., начальник отдела экономики администрации.

Ефимова О.П., начальник правового отдела администрации.
Коголева Л.Ю., начальник финансового управления администрации.
Негодяева В.А. - член Общественного Совета Онежского района.

Ходкевич А.С., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Присутствовали:

Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Исаев А.Ю., заместитель начальника — начальник полиции ОМВД России по Онежскому району.

Слушали:

1. Об итогах работы Онежской межрайонной прокуратуры в сфере надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции в 2021 году.

Докладчик: Мерзлый Николай Викторович, помощник Онежского межрайонного прокурора Онежской межрайонной прокуратуры.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

2. О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Онежского муниципального района. О причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных правонарушений, внесение предложений по устранению выявленных пичин и условий, а также предотвращению возникновению новых.

Докладчик: Исаев А.Ю., заместитель начальника — начальник полиции ОМВД России по Онежскому району.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

3. Антикоррупционное образование и воспитание в школах Онежского района итоги 2020 учебного года, планы на 2021-2022 учебный год.

Докладчик: Берковская Татьяна Ефимовна, начальник Управления образования Онежского района.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

4. О принимаемых мерах по правовому просвещению муниципальных служащих Онежского муниципального района.

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

5. Проект плана Совета по противодействию коррупции на 2022 год.

Докладчик: Иванова Елена Адольфовна, начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Проект плана принять за основу.

- Включить в план вопросы:

- предварительное рассмотрение проектов НПА по вопросам противодействия коррупции контрольно-счетной палаты МО «Онежский муниципальный район»;

- рассмотрение результатов антикоррупционого мониторинга на территории района в 2021 г.
Председательствующий Совета                                                           Н.Е. Серова
Секретарь Совета
                                          Е.А. Иванова